
COMUNE  DI  VICENZA
Il Sindaco

Prot. N°: 145618 del 21/12/2015

OGGETTO: reiterazione  ordinanza  di  divieto  di  vendita  delle  bevande  alcoliche  nell’attività 
commerciale di via Firenze n° 8/10

IL SINDACO

RICHIAMATA la  propria  ordinanza  prot.  n°  131408/2015  del  20  novembre  2015  di  divieto  di 
vendita delle bevande alcoliche per 30 giorni, emessa nei confronti dell’esercizio di vicinato con 
vendita al dettaglio di prodotti alimentari “Divbo Store” di via Firenze n° 8/10, gestito dal signor Das 
Bapul (nato il 9 maggio 1984 a Sharlatpur (Bangladesh); residente a Vicenza, in viale Milano n° 
37), in qualità di legale rappresentante della società “Divbo Store Snc di Das Bapul & C.”, con sede 
a Vicenza, in via Firenze n° 8/10, partita iva: 03848940247; 

PRESO ATTO dell’attività svolta dalla Polizia Locale con pattuglie anti degrado che ha portato 
nell’ultimo mese in sede di  verifica del  rispetto dell’ordinanza sindacale di  divieto di  vendita di 
bevande  alcoliche  nei  confronti  del  locale  “DivBio  Store  snc”  a  42 controlli  specifici  nelle  vie 
Firenze e limitrofe come evidenziato con relazione del Comandante del Corpo di Polizia Locale in 
data 21 dicembre 2015;

RILEVATO che da tali controlli è risultato un netto calo nel numero di persone sfaccendate che 
stazionano in zona, allo scopo di acquistare bevande alcoliche e più in generale di soggetti che 
frequentano l’area la cui presenza viene percepita dal cittadino  come pericolosa;

CONSIDERATI i  benefici  effetti  prodotti  dalla  suddetta  ordinanza,  per  l’ordine  pubblico  e  la 
sicurezza della zona; 

RITENUTO opportuno  reiterare  la  suddetta  ordinanza  prot.  n°  131408/2015  del  20  novembre 
2015, prorogando per altri 20 giorni dalla sua scadenza il divieto di vendita per asporto di bevande 
alcoliche di ogni gradazione, già emesso nei confronti del negozio “Divbo Store”; 
VISTI: 
- il D. Lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.; 
- la LR n° 29/2007 “Disciplina dell’esercizio dell’attività di somministrazione di alimenti e bevan

de” e ss.mm.ii.; 

FA DIVIETO

al signor DAS BAPUL, gestore dell’esercizio di vicinato “Divbo Store” di via Firenze n° 8/10, 
in premessa meglio generalizzato, DI VENDERE BEVANDE ALCOLICHE DI QUALSIASI GRA
DAZIONE, A PARTIRE DALLE ORE 00.00 E FINO ALLE ORE 24 PER ULTERIORI 20 GIORNI, 
A PARTIRE DAL 22 DICEMBRE; 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo  Trissino  Baston  -  Corso  A.  Palladio  n°  98  -  Centralino:  Tel.  0444.221111  -  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva  n. 
00516890241 

1



COMUNE  DI  VICENZA
Il Sindaco

INVITA

l’intera popolazione, nonché tutti i gestori di pubblici esercizi, attività commerciali e artigianali nella 
zona a collaborare, segnalando alle forze dell’ordine la presenza di comportamenti contrari alla 
legge e a quanto disposto dalla presente ordinanza, al fine di assicurarne adeguata attuazione ed 
efficacia; 

AVVISA

che l’inottemperanza al presente provvedimento è punita con la sanzione amministrativa prevista 
dall’art.  32  c.  8  della  L.R.  n°  29/2007  e  dall’art.  17/bis  c.  3  del  R.D.  773/1931  e  successive 
modificazioni e integrazioni; 

INCARICA

il Corpo di Polizia Locale di accertarne l'esecuzione; 

DISPONE

che questa ordinanza sia affissa per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio comunale, sia diffusa 
mediante comunicato stampa agli  organi di  informazione locale ed entri  in vigore dalla data di 
notifica; 

INVIA

copia: 
- Al signor Das Bapul, legale rappresentante della società “Divbo Store Snc di Das Bapul & C.”, 

gestore dell’esercizio di vicinato “Divbo Store” di via Firenze n° 8/10; 
- Alla Questura di Vicenza, Divisione Polizia Amministrativa; 
- Alla Questura di Vicenza, Ufficio prevenzione generale e soccorso pubblico; 
- Al Comando provinciale dei Carabinieri, Nucleo operativo e radiomobile;
- Alla Guardia di Finanza, Comando provinciale;
- Al Corpo di Polizia Locale; 
- Alla Segreteria generale per la pubblicazione all’Albo pretorio. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale Veneto, nei termini e nei modi previsti 

dall’art. 4 e seguenti del D. Lgs. n° 104 del 2 luglio 2010; 
- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e se

guenti del DPR n° 1199 del 24 novembre 1971; 
dalla data di notifica. 

Vicenza, 21 dicembre 2015

f.to IL SINDACO
Achille Variati

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

Palazzo  Trissino  Baston  -  Corso  A.  Palladio  n°  98  -  Centralino:  Tel.  0444.221111  -  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva  n. 
00516890241 

2


